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^cb.^jåéré. 홢 ?i. .visse Virsomheder samt Stå- 
tens Tilsyn dermed, er Lov Nr: 229 -af 21. 
August 1908. I denne Lovs 홢'§ 1 9 홢 ier det 
paabudt, at der skal foretages Revision af 
Loven senest i: den i Aaret 1911 sammen- 
홢trædende ordentlige Rigsdag, og det -,er til 
1. yld estgørelse af ;dette Lovbud, at dette 
Lovforslag er fremkommet. D e t  har først 

I .. ; . , været fremlagt i  Landstinget og har der 
været underkastet; Hfdvalgsbehandlin^ : og 
§r vedtaget der = med nogle Ændringer, 
der mere ere a f  redaktionel end af princi- 

.' piel ,,Natu,.<',. " 
Til .Forberedelse af den Revision, der 

altsaa nu skal foregaa, har Indenrigsmini- 
steriet fra ; de i Sagen in ter esserede Or- 
ganisationer og -Ei-nbeds'mndiheder, ind- 
hentet Oplysninger m e d  Hensyn stil Lovens 
Virke ni aade i -:de- Aar, der ere gaaede 
siden 1908. Der foreligger i saa ,  Hen-  
seende Erklæringer, f r a  de t  aif; idet kgl. 
danske ,.'La,ndhush.oldÉibgsselsk.ab med flere 
Landbrugsorganisationer oprettede ;,iLands"- 
udvalg. for Anvendelse af udenlandsk Ar- 
bejdskraft", fra Direktøn n s'for Arbejds- 
og Fabriktilsynet, fra Amtmanden uover 
Maribo; Amt, hvor det forholdsvis største 
Antal ; udenlandske Arbejdere <er , beskæf- 
tiget; fra Landets øvrige Amtmænd ?og 
samtlige Politimestre, og endelig -en der 
i Overensstemmelse med det i Folketingets 

홢 . , Finansudvalgs Skrivelse af 14. Februar 
1911 derom udtalte Ønske ludaribejdet en 
Oversigt over polske Arbejderes Lønfor- , 
hold m. m. i Danmark i 1911. Af de 
indhentede Erklæringer fremgaar det, at 
man fra alle Sider er ',Qnlg,,.-'om,, at Loven 
har virket 홢 tilfredsstillende e f te r  s i t  For-  
maal, Det er jo en Beskyttelseslov for de 
fremmede Arbejdere; og det har vist sig, 
at der er skabt mere stabile og trygge 
Forhold for disse i Aarene, siden Loven 
af 1908 udkom. Derfor ere de Ændrin- 
ger, der iiu 'foreslaas, ikke gennemgri- 
bende. Den vigtigste af de Ændringer, 
der ere foreslaaede af Ministeren og, til- 
traadte, af Landstinget, er den, der ved- 

-홢 I rører Tilsynet. Efter den nugældende Lov 
var det overladt til Indenrigsministeren 
at bestemme, hvorvidt der skulde ansættes 
et særligt Tilsyn med de fremmede Ar- 
bejdere foruden det Tilsyn, der skulde 
udø ves udøvesafyedkommendePolitimester og Em- 
bedslæge. Den daværende Indenrigsminister 
fandt det ikke nødvendigt eller ønskeligt at 
ansætte < helt -nyev^mbedsinæn'd;: t i t  vat føre 
Tilsyn med de fremmede Arbejdere, og han 
udstedte, derfor et Cirkulære ; i Maj d 909, 
hvori, ;han: overdrog til Arbejds- og Fa- 

I , I > briktilsynets Inspektører at føre Tilsyn med 

de over hele Landet spredte iSteder, hvor 
der var fremmed Arbejdskraft. Men det 
kan ikke nægtes, at denne Ordning, som 
har bestaaet indtil Dato, har været noget 
for besværlig, idet der paa en Maade er 
blevet et tredobbelt Tilsyn. Til en Tid 
kommer Politimesteren eller Politiet log 
foretager Undersøgelse, til en anden Tid 
lEmh edslægen og til ;-et tredie Tidspunkt 
Fabrikinspektøren, saa at der mange Ste- 
der har været 3 Myndigheder, der have 
ført Tilsyn med de fremmede Arbejdere. 
Det har Ministeriet anset for unødvendigt, 
og derfor er det nu blevet overladt til In- 
denrigsminiisteren at bestemme, hvorledes 
TU synet skal udføres, men Meningen er, at I 
det i  første Række skal være - Politiet, der 
skal føre Tilsynet, saa at Embedslægen kun 
tilkaldes, naar Polititilsynet linder det nød- 
vendigt af sanitære Hensyn, at tilkalde 
ham. Men da det paa de Egne, hvor der 
er et meget stort Antal fremmede Arbej- 
dere, er anset for ,'Iat være for byrdefuldt 
og besværligt for Politiet at føre det nød- 
vendige Tilsyn, kan Ministeren for disse 
Egnes Vedkommende overlade Tilsynet til 
Eaibrikinspektørerne som hidtil, medens 
man saa vil;overlade Politiet --at: føre Til- 
synet  paa de fICgne, hvor Anvendelsen af 
fremmed Arbejdskraft er smere spredt. 
Man mener derved at have simplificeret 
Tilsynet i Forhold til aden nugældende Lov.  홢 

En anden Bestemmelse i Lovforslaget, 
som er ny, angaar Spørgsmaalet om Syse- 
forsikring tor de udenlandske Arbejdere, 
I Henhold til Loven af ;1908 er det, Pligt 
at forsikre Arbejderne i en særlig sdertil 
anerkendt Sygekasse, og Staten har til 
denne Sygeforsikring 홢 nu er der blevet -op- 
rettet en særlig Sygeforsikring tiL dette 
Øjemed 홢 svaret 1 Kr. for hver forsikret , ' 
Arbejder, medens Kontingentet for 'hver 
AIihejdèri ellers bar været 2 Kr. 'Dette 
Kontingent af 2 Kr. forbliver uforandret 
som hidtil for Arbejdsgivernes Vedkom- 
mende, ;men da det bar vist sig, at Syge- 
forsikringen er bleven saa vel situeret, at 
hele Statens Bidrag af .홢 l Kr. 홢 pr. Medlem 
er Overskud, har man efter Aftale 'med 
:Bestyrelsen:«for o r ' , s i . k r i i i k e n  ment det 
forsvarligt ; ät; .nedsætte Statens Bidrag til 
50-0. ;pr. Medlem samt endvidere til ^  af 
dét samlede indbetalte 'Eontingent, dog at 
denne Sjettedel ikke Ove stiger 1 Kr. for 
hver forsikret Arbejder. Hidtil har Staten 
betalt 9j000--10^000 ;Kr. til nævnte Syge- 
forsikring, men ved denne forandrede Be- 
stemmelse vil Bidraget altsaa, hvis Arbej- 
dernes .Antail, hvad man formoder, i det 
følgende Aar bliver .홢, mellem 홢 10,000 홢 og 


